
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МИКОЛАЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені В. О. СУХОМЛИНСЬКОГО 
 

НАКАЗ 

10.08.2023 Миколаїв № 233 

 

Про небезпеку переривання імунізації 

 

На виконання завдань, визначених пунктом 2 розділу ІІ протоколу № 6 

засідання Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій та на виконання листа Міністерства освіти і науки 

України від 18.07.2023 р. № 1/10580-23 

НАКАЗУЮ: 

1. В. о. деканів факультетів Курчатовій А. В., Баркасі В. В., Олексюк О. М., 

керівникам структурних підрозділів: 

1.1. Забезпечити продовження широкого інформування та 

роз’яснювальної роботи серед учасників освітнього процесу та 

працівників університету стосовно небезпеки переривання імунізації 

та її переваг у запобіганні важкому перебігу хвороб. 

Довідково: 

 Імунізація (за визначенням Всесвітньої організації охорони 

здоров’я) – це процес, завдяки якому людина набуває імунітет або стає 

несприйнятливою до інфекційної хвороби, і який зазвичай здійснюється 

шляхом введення вакцини. 

 Відповідно до загальної інформації Державної установи «Центр 

громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України» до 

інфекцій, яким можна запобігти щепленнями, належать: кашлюк, 

дифтерія, правець, поліомієліт, кір, епідемічний паротит, краснуха, 

гепатит В, гемофільна інфекція, пневмококова інфекція, менінгококова 

інфекція, ротавірусна інфекція, гепатит А, вітряна віспа, папіломавірусна 

інфекція та інші. 

1.2. До 30.10.2023 р. надати до відділу контролю та діловодства 

інформацію про виконані завдання.  

2. Контроль виконання наказу покласти на проректора з науково-педагогічної 

роботи Михальченко Н. В. 

 

 

В. о. ректора       Валерій БУДАК 

 



 

 
Проєкт наказу вносить: 

Керівник навчального відділу 

_________Ольга ТРОФИМИШИНА  

ПОГОДЖЕНО: 

Перший проректор 

___________ Анатолій ОВЧАРЕНКО 

Проректор із науково-педагогічної роботи 

___________ Наталія МИХАЛЬЧЕНКО 
 

 
 

 

 

 

 

Надруковано в 1 примірнику  

На 1 аркуші 

Друкувала: керівник відділу контролю та  

діловодства Олександра БОЙКО 
 

 

 

Розрахунок розсилки: 

Електронна копія:  

Перший проректор – 1 примірник 

Проректор із науково-педагогічної 

роботи – 1 примірник 

Проректор із адміністративно- 

господарчої роботи – 1 примірник 

Бухгалтерська служба – 1 примірник 

Керівник навчального відділу – 1 примірник 

Начальник відділу кадрів – 1 примірник 

В. о. деканів факультетів – 3 примірники 

Директор бібліотеки – 1 примірник 

 

 

Всього примірників – 10 
 


